冊子 1

定 例 教 育 委 員
△

′ ヽ

1

長 景  数 奮   香   昌

6月 定例会 (1)

令不口6年 6月 10日  (月 )  14口寺00/刀`開 催 日 時

開 催 場 所

1 開     会

2 前回会議録の承認

3 議     題

県庁行政棟 「教育委員会室」

O第 10号議案

長崎県立学校管理規則の一部改正について (特別支援教育課 )

第 10号議案

(特別支援教育課)

長崎県立学校管理規則の一部改正について

(提案理由)

第二期長崎県特別支援教育推進基本計画第一次実施計画に基づき、令和 7年 4月 に

西海市立大瀬戸中学校内に県立鶴南特別支援学校西彼杵分教室 (小 。中学部)を設置

し、県立鶴南特別支援学校高等都西彼杵分教室と併せて分校化するとともに、県立時

和特別支援学校に移管することに伴い、長崎県立学校管理規則の一部を改正しようと

するものである。

(内  容 )

別紙規則案のとお り

西海市に県立時和特別支援学校西彼杵分校を設置することに伴い、所要の改正を行

9。

(別表第 1関係 )

施 行 日 :令和 7年 4月 1日

(最終改正年月 日 令和 6年 3月 29日 )

-1-

別 紙 2

Ｉ
Ю
Ｉ

(規則案)

長崎県立学校管理規則の一部を改正する規則

長崎県立学校管理規則 (昭和51年長崎県教育委員会規則第 3号)の一部を次のように改正する。

次の表に掲げる規定の改正部分は、下線の部分である。

附 則

この規則は、令和 7年 4月 1日 から施行する。

改正前

別表第 1(第 2条関係 )

(イ ) 特別支援学校

学科

酢各

普通科

普通科

普通科

普通科

略

部科

小学部

中学部

高等部

小学部

中学部

葛等部

葛等部

′
Jヽ
ど≠音|

中学部

高等部

障害種別

知的障害

細的障害

そ目的障害

矢目的障害

位置

長崎市

五島市

西海市

西彼杵郡時津

町

本校・分校・

分教室

本校

五島分校

高等部西彼

件分教室

名 称

長崎県立鶴南特

別支援学校

長崎県立時和特

別支援学校

改正後

別表第 1(第 2条関係)

(イ ) 特別支援学校

学科

臣各

普通科

普通科

普通科

普通科

略

部科

小学部

中学部

葛等部

小学部

中学部

高等部

小学部

中学部

葛等部

小学部

中学部

高等部

障害種別

却的障害

知的障害

矢目的障害

知的障害

位 置

長崎市

五島市

西彼杵郡時津

町

西海市

本校・分校・

分教室

本校

五島分校

本校

西彼杵今校

名 称

長崎県立鶴南特

別支援学校

長崎県立時和特

別支援学校

長崎県内の特別支援学校 (令和 6年度)

虹の原特別支援学校高等部対馬分教室
(知 :高 )

佐世保特別支援学校北松分校
(知 :4ヽ・中)

■ 視=視覚障害
★ 聴=聴覚障害
〇 知=知的障害
△ 肢=肢体不自由

◇ 病=病弱

幼=幼稚部
小=小学部
中=中学部
高=高等部
専=専攻科

鶴南特別支援学校五島分校
(知 :高 )

佐世保特別支援学校高等部上五島分教室
(知 :高 )

鶴南特別支援学校五島分校
(知 :小・中)

島原特別支援学校南串山分教室
(知 :小・中)

大持特別支援学校西大村分教室
(病 :1ヽ。中)

大村特別支援学較
(病 :小・中)

虹の原特別支援学校
(知 :小・中・高)

譲早特刷支録学校
(厳 :お 。ヽ申・高)

謀早東特尉支援学校
(肢病:小・中》

佐世保特房暉支援学校
(肢 :1ヽこ中・高)

川朝特別支援学校
(知 :Bヽ・中・高)

桜が丘特別支援学校
(病肢:1ヽ ,中・高)

佐世保特別支援学校
(知 :′卜・中・高)

希望が丘高等特別支援学校
(知 :高 )

鶴南特別支援学校
(知 :小・中・高)

長崎特囲支援学校
(餃 :おい中・高)

長崎大学教育学部附属特別支援学校
(知 :小・中・高)

時和特別支援学校
(知 :′卜・中・高)

鶴南特別支援学校高等部西彼杵分教室
(知 :高 )

佐世保特別支援学校北松分校
(矢口:高 )

盲学校
(視 :幼・′卜・中・高・専)

ろう学校佐世保分数室
(聴 〔幼・小・中)

ろう学校
(聴 I幼・4ヽ・中・高・尊 )

島原特別支援学校
(知 :′ 1ヽ・中)

島原特別支援学校
(知 :高 )

虹の原特別支援学校壱岐分枝
(知 :′卜・中)

虹の原特別支援学校壱岐分校
(知 :高 )

D

じつ

υ
″

Q

苺

つ

0
ｏ
〔
ｋ
ャ
リ

ｌ
ω
Ｉ

9 Q汐

∫

θ
θρ

〇

長崎県内の特別支援学校 (令和 7年度予定)

幼=幼稚部
小=小学部
中=中学部
高=高等部
専=専攻科

■ 視=視覚障害
★ 聴=聴覚障害

=知的障害

=肢体不自由
=病弱

知

肢

病

Ｏ

△

◇

鶴南特別支援学校五島分横
(知 :高 )

鶴南特別支援学校五島分校
(知 :′卜・中)

佐世保特別支援学校高等部上五島分教室
(知 :高 )

島原特別支援学校南串山分教室
(知 :小・中)

虹の原特別支援学校
(知 :小・中・高)

大村特別支援学校酉六村分数室
(病 :1ヽ。中)

大村特房ll支援学校
(病 :4 ・ヽ中)

佐世保特別支援学校
(知 :′卜・中・高)

催常保特舞け支録学校
(儀 :小・中。高)

川棚特別支援学校
(知 :4 ・ヽ中・高)

桜が丘特房B支援学校
(病肢:小。中・高)

希望が丘高等特別支援学校
(知 :高 )

鶴南特別支援学校
(知 :′ Jヽ・中・高)

員崎特翔支援学校
(陵 :1 ・ヽ中・高)

長崎大学教育学部附属特別支援学校
(知 :′ J ・ヽ中・高)

時和特別支援学校
(知 :′卜・中・高)

時和特別支援学校西彼杵分横
(知 :′ Jヽ

・中)

時和特別支援学校西彼杵分校
(知 :高 )

佐世保特別支援学校北松分校
く知 :高 )

盲学校
(視 :幼・′卜,中・高・専)

ろう学校佐世保分教室
(聴 :幼・Bヽ・中)

ろう学校
(聴 幼・4ヽ・中・高・専)

島原特別支援学校
(知 :′卜・中)

島原特別支援学校
(知 :高 )

虹の原特別支援学校高学部対馬分教室
(知 i高 )

虹の原特別支援学校壱岐分校
(知 :小・中)

虹の原特別支援学校壱岐分校
(知 :高 )

佐世保特別支援学校北松分校
(知 :小・中)

D廃
9珍

δё
微

形
Ｉ
心
Ｉ

θ

汐

θ

θ
σρ

ヂ
〇θ

電

0